N
CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

B . Brasilia, 23 de maio 2023.
PREGAO ELETRONICO N° 1/2023

ESCLARECIMENTO 2

Referéncia: Contratacdo de servicos continuados para 3 (trés) postos, com dedicagéo exclusiva, sendo,
01 (um) de copeira e 02 (dois) de auxiliar de servigos gerais, com fornecimento de material de limpeza,
utensilios, maquinas, equipamentos, sob demanda e uniformes, conforme condi¢des, quantidades e
exigéncias estabelecidas no Temo de Referéncia.

Em atengdo a consulta formulada ao Conselho Federal de Nutricionistas, fazemos os seguintes
esclarecimentos:

Pergunta 1: No valor das diarias constando no edital ja estéo incluidas todas as tributagbes?

Pergunta 2: Podemos dar lance nas diarias?

RESPOSTA

Resposta 1: Sim. No valor previsto das diarias avulsas esta incluso as devidas tributagdes.
Resposta 2: As diarias avulsas serdo executadas sob demanda, portanto, ndo estéo inclusas nos

valores dos servigos continuos, devendo a empresa apresentar a proposta conforme o Anexo V-A do
edital, sendo assim, ndo havera lance.

Fica mantida a abertura do certame dia 29/05/2023, as 09:30 horas.
Coloco-me a disposigao para esclarecimentos.
s

Rita Franca da'Silva
Pregoeira

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALA 301 a 314 e 316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASILIA - DF
CEP 70340-906 FONE (61) 3225-6027- e-mail: licitacao@cfn.org.br




